УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Э.Р.Захарова
«29»марта  2012 г.

ПРОТОКОЛ  №    2-12
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Место проведения: зал заседаний администрации района

Время проведения: 10:00 часов 29.03. 2012 г.

Присутствовали:

	1
	Захарова Эльмира Раисовна
	председатель Совета, индивидуальный предприниматель;

	2
	Панова Светлана Дмитриевна
	начальник управления экономического прогнозирования администрации района;

	3
	Гагарина Надежда Николаевна
	Ведущий специалист управления экономического прогнозирования администрации района, секретарь Совета;

	4
	Балашова Валентина Ивановна
	индивидуальный предприниматель

	5
	Бобылева Любовь Степановна
	Руководитель ОПО Красноармейское

	6
	Федоров Валерий Анатольевич
	руководитель ОКУ Центра занятости населения Красноармейского района;

	7
	Горгун Ольга Владимировна
	индивидуальный предприниматель;

	8
	Потапова Татьяна Анатольевна
	индивидуальный предприниматель;

	9
	Кудряшов Алексей Юрьевич
	индивидуальный предприниматель;

	10
	Витюк Игорь Петрович
	представитель общественного объединения «Опора России»;

	11
	Костина Наиля Сабиржановна
	индивидуальный предприниматель;

	12
	Пестрикова Надежда Владимировна
	индивидуальный предприниматель;

	13
	Пашнина Татьяна Александровна
	индивидуальный предприниматель;

	14
	Пестрикова Ольга Леонидовна
	индивидуальный предприниматель;

	15
	Липп Владимир Викторович (Кудашкина Г.И.)
	индивидуальный предприниматель;

	16
	Нуртдинов Ильдус Ильхамович
	индивидуальный предприниматель;

Лопатина Л.В.-начальник отдела персонофицированного учета пенсионного фонда в Красноармейском районе.
Щерба И.В.-ведущий специалист –эколог района.

На заседании рассмотрены вопросы:

См. повестку (приложение)
По повестке заседания слушали:
По первому вопросу доложила Лопатина Л.В.-начальник отдела персонофицированного учета пенсионного фонда в Красноармейском районе.

 (Доклад прилагается)
Решение: информацию принять к сведению.

По второму вопросу доложила-   Захарова Э.Р.-председатель Совета
Решение: утвердить список участников областного совещагия:

Панова С.Д., Костина Н.С.,  Захарова Э.Р.
По третьему вопросу заслушали Панову С.Д. -начальника управления экономического прогнозирования администрации района
 (информация прилагается)
Решение: информацию принять к сведению, отчет об исполнении районной программы за 2009-2011годы утвердить. Списки получателей субсидий размещены на сайте района.
По четвертому вопросу доложила Захарова Э.Р.
Решение: Исключить из состава Совета Екимову Е.И., утвердить в составе совета Гагарину Н.Н.-ведущего специалиста управления экономического прогнозирования. Избрать Гагарину Н.Н. секретарем Совета.
По пятому вопросу доложила Щерба И.В. (информация прилагается)
Решение: информацию принять к сведению. Сельским поселениям  составить списки  физических лиц, ИП, которые планируют заниматься сбором стеклотары и определить места сбора и складирования. Контактные телефоны в управлении экономического прогнозирования.
 Секретарь                                                                          Гагарина Н.Н.